
Sprawozdanie Burmistrza  

o pracy w okresie międzysesyjnym 

od 30 listopada 2023 r. do 18 grudnia 2023 r.  

 
01.12.2023 r. 

W sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Łazach odbyło się uroczyste podsumowanie 

XV Międzynarodowej Olimpiady Sportowej Uniwersytetów Trzeciego Wieku i Organizacji                             

Senioralnej „Trzeci Wiek na Start”. Na jednej scenie stanęli zawodnicy, wolontariusze, członkowie 

zarządu i komisji rewizyjnej oraz zaproszeni goście. 

Licznie zgromadzeni na uroczystości goście obejrzeli filmowe prezentacje, które stanowiły                          

namiastkę olimpiady oraz towarzyszącej jej sztafety międzypokoleniowej. Spotkanie było okazją                

do podsumowania jubileuszowej olimpiady oraz złożenia podziękowań dla zawodników                                       

i wolontariuszy. 

 

Uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym koła nr 34 PZW w Łazach. Podczas spotkania                

przedstawiono sprawozdania z działalności. Zarząd uzyskał absolutorium. Wręczono również                  

odznaczenia związkowe. 

 

06.12.2023 r. 

 

W dniu 6 grudnia pracownice Wydziału Rozwoju i Komunikacji Społecznej we współpracy z Panem 

Łukaszem Nowakiem przygotowali filmową niespodziankę. Z okazji mikołajek nakręcony został 

dronem film obrazujący odwiedziny  Świętego Mikołaja w gminie Łazy. 

W tym dniu Mikołaj także odwiedził dzieci w Miejskim Ośrodku Kultury. Spotkanie ze Św. Miko-

łajem poprzedził spektakl dla pt. „Świąteczna gorączka Olafa”. Niezwykle ciekawe i zabawne 

przedstawienie zabrało najmłodszych w niezapomnianą podróż do świata baśni  i bajek. 

 

08.12.2023 r. 

 

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się Gala Finałowa Ogólnopolskiego Konkursu 

„Senior w ruchu”, organizowanym przez Głos Seniora i Stowarzyszenie Manko w Krakowie, 

współfinansowane przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. W kategorii Sportowa Organizacja 

Seniorska Roku nagroda została przyznana Uniwersytetowi Trzeciego Wieku w Łazach m.in. za 

organizację Międzynarodowej Olimpiady Trzeciego Wieku i Organizacji Senioralnych „Trzeci Wiek 

na Start”, natomiast nagrodę specjalną w kategorii Sportowiec Roku otrzymały: Jadwiga Balcer-

Dejworek oraz Zofia Wódka reprezentujące Gminę Łazy.  

 

Uczestniczyłem w spotkaniu z okazji „Barbórki” w Zakładach Dolomit Ząbkowice. Spotkanie było 

okazją do złożenia podziękowań i życzeń na ręce Prezesa Pana Janusza Kmiecika  dla wszystkich 

pracowników zakładu górniczego. 

 

09.12.2023 r. 

 

W budynku KTS odbył się Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego, na który zaprosili wspólnie 

Gmina Łazy, Uniwersytet Trzeciego Wieku i Park Wodny „Jura”. W turnieju udział wzięło 25 osób 



w trzech kategoriach wiekowych  0-15, 16-60 i 60+, w których rywalizowali mieszkańcy gminy Łazy.    

 

W tym dniu także na placu przy fontannie odbyło się świąteczne wydarzenie Moto Mikołaje 

połączone z kiermaszem oraz akcją charytatywną na rzecz Leny Kurzacz. Zlot motocykli z Grupy 

Motocyklowej Lazy Riders i tłum Mikołajów z tej okazji zawitał do Łaz, któremu towarzyszyła 

muzyka i stoiska z ozdobami świątecznymi oraz pysznościami. Nie zabrakło także animacji dla 

najmłodszych oraz konkursów z nagrodami. Uczestnicy mikołajkowego kiermaszu mieli możliwość 

wzięcia udziału w warsztatach ozdób świątecznych. Na zakończenie odbył się pokaz pierwszej 

pomocy przeprowadzony przez OSP z Ciągowic i Grabowej. 

 

Na zaproszenie KGW i OSP Ciągowice uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowym. Wspólne 

śpiewanie kolęd, życzenia świąteczne , oraz tradycyjna kolacja wigilijna to piękna tradycja 

budowania relacji wśród mieszkańców.  

 

10.12.2023 r. 

 

W budynku KTS w Łazach odbył się Turniej Układania Puzzli, podczas którego dwuosobowe 

drużyny układały puzzle na czas. W turnieju udział wzięło 13 drużyn, a najszybsza wykonała zadanie 

w rekordowo szybkim czasie czyli w 28 minut. 

260 elementów stanowiło nie lada wyzwanie dla uczestników, ale wystarczyło kilka minut, aby na 

stołach zaczęły pojawiać się coraz wyraźniejsze fragmenty oczekiwanego obrazu.  Wszystkie 

drużyny za udział w turnieju otrzymały puzzle promujące krajobrazy gminy Łazy, natomiast 

najlepsze drużyny otrzymały nagrody. 

 

W budynku Szkoły Podstawowej im. Gabriela Taszyckiego w Chruszczobrodzie odbył się Kiermasz 

Bożonarodzeniowy podczas którego była okazja do zakupu stroików, drzewek świątecznych, 

przepięknych bombek  i wielu innych ręcznie przygotowanych ozdób świątecznych. 

 

Z inicjatywy KGW i OSP w Ciągowicach odbył się kiermasz świąteczny, 

Panie z KGW przygotowały pyszne ciasta oraz ręcznie wykonane ozdoby choinkowe, a strażacy 

sprzedawali choinki. 

 

11.12.2023 r. 

W Niepublicznej Szkole Podstawowej im. Stanisława Będkowskiego w Grabowej została otwarta 

Zielona Pracownia. W uroczystym otwarciu Gminę reprezentowała Pani Ilona Pelon Sekretarz 

Gminy. Po uroczystym przecięciu wstęgi uczniowie, nauczyciele i zaproszeni goście po raz pierwszy 

przekroczyli próg nowoczesnej Zielonej Pracowni. Dzięki wsparciu finansowemu Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach nowoczesna sala dydaktyczna 

została wyposażona w nowe meble, biurka, ergonomiczne krzesła, stanowiska mikroskopowe,                   

pomoce naukowe, sprzęt laboratoryjny oraz multimedialny. Uczniowie będą mogli uczyć się biologii 

i geografii korzystając z nowoczesnego sprzętu oraz poznawać tajniki nauk przyrodniczych poprzez 

wykonywanie eksperymentów, obserwacji i doświadczeń. Koszt całkowity zadania to 60 tys. zł,                     

w tym kwota dotacji 48 tys. zł.  

 

 



12.12.2023 r. 

W dniu 12 grudnia 2023 r. odbył się pierwszy przetarg nieograniczony na trzy nieruchomości 

niezabudowane w miejscowości Łazy. W wyniku przeprowadzonego przetargu dwie nieruchomości 

w Łazach zostały sprzedane. Trzecia nieruchomość nie znalazła nabywcy.   

 

13.12.2023 r. 

W dniu 13 grudnia br. wziąłem udział w wydarzeniu „Świętowanie z seniorami”, które odbyło się                

w Miejskim Ośrodku Kultury w Zawierciu. Występy artystyczne seniorów z powiatu 

zawierciańskiego otworzyła sekcja kabaretowa UTW w Łazach, a następnie na scenie ukazali się 

uczestnicy Klubu Senior+ w Łazach, którzy zaprezentowali przygotowany świąteczny program 

artystyczny. Był to pierwszy występ uczestników Klubu Senior+, który działa w naszej gminie                      

od kwietnia br. 

W SP1 z inicjatywy nauczycieli i Rady Rodziców odbył się  kiermasz świąteczny, podczas którego, 

można było nabyć ozdoby Bożonarodzeniowe wykonane przez uczniów. Dzięki wspólnemu 

kolędowaniu wszyscy mogli  poczuć atmosferę Świąt Bożego Narodzenia. 

W tym dniu także na scenie w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach odbyły się przesłuchania                       

eliminacyjne XXX Jubileuszowej edycji Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek im. ks. 

Kazimierza Szwarlika w Będzinie. Tym samym po raz kolejny nasza scena stała się jednym z wielu 

rejonów eliminacyjnych tego największego przeglądu kolęd w Europie. 

 

W Urzędzie Miejskim w Łazach odbył się egzamin nauczycielki kontraktowej ze Szkoły                                 

Podstawowej im. Józefy Jabczyńskiej w Wysokiej na stopień nauczyciela mianowanego.                                  

Nauczycielka zdała egzamin przed powołaną przeze mnie Komisją Egzaminacyjną, a tym samym 

spełniła warunek do nadania stopnia nauczyciela mianowanego. 

 

14.12.2023 r. 

 

Spotkałem się z przedstawicielem Tauron Nowe Technologie w  związku z opóźnieniami realizacji 

porozumienia przez Tauron,  dotyczącego wymiany oświetlenia ulicznego na energooszczędne                      

w technologii led. W styczniu zaplanowane jest kolejne spotkanie podczas którego Tauron ma                    

przedstawić szczegółowe rozwiązania i harmonogram wdrożenia programu oszczędnościowego.   

 

W dniu 14.12.2023 r. o godz.16.00 w budynku OSP Turza odbyło się Posiedzenie Zarządu Oddziału 

Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Łazach. Głównym tematem posiedzenia było podsumowanie                

działalności jednostek OSP Gminy Łazy w roku 2023 przez Komendanta Gminnego Włodzimierza 

Kozy. Na posiedzeniu przygotowany został również terminarz gminnych strażackich uroczystości na 

rok 2024 r. Przedstawiono główne założenia działalności na rok 2024, oraz omówiono najważniejsze 

potrzeby jednostek. W drugiej części posiedzenia podziękowałem druhnom i druhom za cały mijający 

rok ofiarnej pracy oraz wspólnie z zaproszonymi gośćmi złożyliśmy wszystkim życzenia świąteczne. 

 

W dniu 14.12.2023 r. Gmina Łazy złożyła projekt pn. „Cyberbezpieczny Urząd  Miejski w Łazach” 

w ramach Priorytetu II Zaawansowane usługi cyfrowe (EFRR) działanie 2.2.  Wzmocnienie               

krajowego systemu cyberbezpieczeństwa z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.                

W ramach projektu Urząd Miejski w Łazach będzie kontynuował realizację zadań związanych                       



z podniesieniem poziomu cyberbezpieczeństwa oraz bezpieczeństwa teleinformatycznego                                 

w jednostce: 

W ramach projektu zaplanowano: 

- zakup, montaż i uruchomienie agregatu prądotwórczego zasilającego budynek główny UM                                    

w przypadku braku zasilania z sieci. 

- przeprowadzenie szkoleń dla pracowników jednostki włączając wszystkich pracowników działu IT 

oraz pakiet szkoleń dla pracowników jednostki z zakresu cyberpezpieczeństwa podzielonych na etapy 

znacząco podnoszący poziom świadomości dotyczący zagrożeń teleinformatycznych  

- przegląd, aktualizacja i dostosowanie dokumentacji dotyczących bezpieczeństwa teleinformatycz-

nego oraz stworzenie systemu SZBI dla całej jednostki. 

- rozbudowa istniejących systemów IT 

 

Całość zaplanowanych do realizacji  zadań, w znaczny sposób poprawi  poziom cyberbezpieczeństwa 

w jednostce. 

Wartość projektu wynosi 492.600 zł, w tym planowane dofinansowanie na poziomie 451.764,15 zł. 

 

15.12.2023 r. 

 

W Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach odbył się Koncert Bożonarodzeniowy dzieci z Publicznego 

Przedszkola nr 1 im. Jana Brzechwy w Łazach. 

 

16.12.2023 r. 

 

Na zaproszenie sołtysa i rady sołeckiej wziąłem udział w spotkaniu opłatkowym z mieszkańcami 

Chruszczobrodu Piaski. 

 

17.12.2023 r. 

 

W  świetlicy w Trzebyczce spotkałem się z mieszkańcami sołectwa na wigilii sołeckiej. 

 

Wziąłem również udział w spotkaniu wigilijnym sołectwa Chruszczobród. 

 

W Szkole Podstawowej im. ks. Stefana Joniaka  w Niegowonicach odbył się Wieczór                                 

Bożonarodzeniowy. 

 

18.12.2023 r. 

 

Dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Biedroneczki” w Łazach wspierane przez nauczycieli                                

i rodziców przygotowały w Miejskim Ośrodku Kultury w Łazach przedstawienie świąteczne pt. 

„Dziewczynka  z zapałkami”. 

 

Rozpoczął się nabór wniosków o najem mieszkań w Gminie Łazy 

Nabór wniosków o zawarcie  umowy najmu lokalu mieszkalnego w ramach TBS należy składać na 

piśmie w terminie od dnia 4 grudnia 2023 r. do 28 grudnia 2023 r. 

W ramach przedsięwzięcia powstaną dwa budynki w sumie 36 mieszkań, które staną w rejonie               

ul. Topolowej w Łazach. Inwestycja realizowana jest przy udziale wsparcia finansowego  z Funduszu 



Dopłat oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa. Lokale mieszkalne będą miały                          

zróżnicowaną powierzchnię od 31m2 kawalerki do przestronnego niemal 61m2  trzypokojowego 

mieszkania. 

Mieszkania będą realizowane w systemie pod klucz, a więc przekazywane w stanie wykończonym 

wraz z podstawowym wyposażeniem. 

Planowany termin pierwszego zasiedlenia mieszkań określa się na II/III kwartał 2025 r. 

Wnioski są przyjmowane w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Lokalowej i Ochrony Środowiska 

ul. Pocztowa 14 w Łazach pok. 22A, wszelkie informacje  pod nr tel. 326729422 wew. 145, 159 

 

Zarządzenia 

W okresie międzysesyjnym wydałem 12 zarządzeń. Ich treść jest publikowana  na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach. 

Świadczenia obywatelom Ukrainy 

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadanie związane z przyznawaniem i wypłacaniem świadczeń 

pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie zakwaterowania  i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy. Do dnia 15.12.2023 r. wpłynęło 362  wniosków o wypłatę tego świadczenia na 

łączną kwotę 1.496.960 zł.  

 

 


